
 
Do natychmiastowej publikacji: 1.06.2023  GUBERNATOR KATHY HOCHUL 

 
 

GUBERNATOR HOCHUL ŚWIĘTUJE PIERWSZĄ ROCZNICĘ WPROWADZENIA 
OZNACZEŃ PŁCI „X” W DOKUMENTACH MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK  

  
W pierwszym roku niebinarne oznaczenie płci wybrało prawie 2500 osób  

  
Wprowadzenie oznaczenia płci „X” to jedno z wielu działań stanu Nowy Jork na 

rzecz rozszerzenia ochrony osób transpłciowych i niebinarnych  
  
 
Przy okazji rozpoczęcia Miesiąca Dumy gubernator Kathy Hochul przypomniała, że 
minął już rok od wprowadzenia oznaczenia płci „X” w dowodach tożsamości wydanych 
przez stan Nowy Jork. 27 maja 2022 r. gubernator Hochul ogłosiła, że mieszkańcy 
stanu Nowy Jork będą mieli możliwość wyboru litery „X” jako oznaczenia płci w stałym i 
tymczasowym prawie jazdy oraz w innych dowodach tożsamości. Od momentu 
wdrożenia programu 2476 mieszkańców stanu Nowy Jork wybrało opcję płci zgodną z 
ich tożsamością.  
  
„Jestem bardzo dumna, że w ciągu ostatniego roku tysiące mieszkańców stanu Nowy 
Jork mogło otrzymać dokumenty potwierdzające ich prawdziwą tożsamość” 
– powiedziała gubernator Hochul. „Podczas gdy stany w całym kraju wprowadzają 
ustawy mające na celu atakowanie i demonizowanie społeczności LGBTQIA+, pragnę 
zapewnić mieszkańców stanu Nowy Jork, że zamierzam nadal dbać o to, aby nasz stan 
pozostał miejscem przyjaznym dla wszystkich, bez względu na tożsamość i ekspresję 
płciową”.  
  
Komisarz Departamentu Pojazdów Silnikowych Stanu Nowy Jork (Department of 
Motor Vehicles, DMV), Mark J.F. Schroeder, powiedział: „Jednym z momentów, 
które najbardziej cenię w mojej karierze komisarza, jest dzień, w którym wręczyłem 
mieszkańcom stanu Nowy Jork pierwsze prawa jazdy i dokumenty tożsamości z 
oznaczeniem płci «X». Osoby, które je odebrały, były bardzo szczęśliwe, że ich 
dokumenty w końcu prawidłowo odzwierciedlają to, kim są”.  
  
Komisarz Wydziału Praw Człowieka Stanu Nowy Jork, Maria L. Imperial, 
powiedziała: „Stan Nowy Jork jest miejscem narodzin ruchu na rzecz praw osób 
LGBTQ+ i pozostaje liderem pod względem promowania godności i równości 
wszystkich mieszkańców. Obecna administracja będzie konsekwentnie wspierać prawa 



transpłciowych i niebinarnych mieszkańców stanu Nowy Jork we wszystkich aspektach 
życia społecznego”.  
  
Zastępcx dyrektora ds. różnorodności w administracji stanu Nowy Jork, Priya 
Nair, powiedziałx: „Jako osoba niebinarna odczuwam dumę, że wraz z tysiącami 
innych mieszkańców stanu Nowy Jork udało mi się otrzymać stanowy dowód 
tożsamości z oznaczeniem płci «X». Za każdym razem gdy używam mojego nowego 
prawa jazdy, przypomina mi ono, że mam szczęście żyć w miejscu, które szanuje to, 
kim jestem. Podczas gdy inne stany wprowadzają nienawistne przepisy wymierzone w 
osoby transpłciowe, musimy dbać o to, aby stan Nowy Jork konsekwentnie promował 
równość praw społeczności transpłciowych, niebinarnych i wykazujących niezgodność 
płciową”.  
  
Zmiana ta wynika z wprowadzenia stanowej Ustawy o uznawaniu płci (Gender 
Recognition Act, GRA). Ta przełomowa ustawa zapewnia rozszerzoną ochronę osobom 
transpłciowym i niebinarnym w stanie Nowy Jork poprzez wprowadzenie zmian w DMV 
oraz ułatwienie mieszkańcom zmiany imienia i nazwiska, zmiany oznaczenia płci i 
zmiany aktu urodzenia w celu odzwierciedlenia ich tożsamości.  

  
W sierpniu 2022 r. DMV rozszerzył zakres programu, umożliwiając mieszkańcom stanu 
Nowy Jork, którzy posiadają stałe lub tymczasowe prawo jazdy bądź inny dokument 
tożsamości ze zdjęciem, zmianę oznaczenia płci z „M” lub „F” na „X” w ramach prostej 
procedury wykonywanej online. Mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą na stronie 
internetowej DMV zmienić oznaczenie płci na „X”, co przyspiesza i ułatwia uzyskanie 
dokumentu odpowiadającego ich prawdziwej tożsamości płciowej.  
  

Osoby, które po raz pierwszy ubiegają się o stanowy dowód tożsamości ze zdjęciem, 
mogą wybrać oznaczenie „X”, wypełniając wniosek o wydanie stałego lub 
tymczasowego prawa jazdy albo innego dowodu tożsamości (MV-44). Muszą też 
osobiście udać się do oddziału DMV, aby złożyć wniosek i zrobić zdjęcie.  

  
Więcej informacji na temat DMV można znaleźć na stronie dmv.ny.gov. Zapraszamy też 
do obserwowania profilów DMV na Facebooku, Twitterze i Instagramie.  
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